ANNOTATA.

a Anno scilicet 1090, ad Martium circiter profecto, uti in Commentario praevio num. 325 docui.

b Miraculo interveniente, id factum non est. Consule Comment. praevium num. 327.

c Nimirum secundum visionem, S. Hugoni, Gratianopolitano episcopo, paulo ante S. Brunonis ejusque sociorum ad hunc accessum, divinitus oblatam, de qua videsis Commentarii praevii § 23.

d Litteras illas integras Commentarii praevii num. 328 exhibui.

e Cum

AUCTORE FRANCISCO A PUTEO.

ccc ad laudandum Dominum

E

ddd

et ad sancti Patris sui sequenda vestigia biographus hortatur.

eee

F

fff

AUCTOR
FRANCISCO
A PUTEO.

e Cum nimirum et Cartusia ab Urbano II Papa arecessit Romam se contulit. Ad Comment. prævii num. 316 et 329.

f De hac Cartusie restitutione, per Signinum, Casæ-Dei abbatem, facta, illiusque adjunctis, quæ hic memorantur, videsis Commentarium num. 328 et binis seqq.

g Sub S. Anthelmo, septimo ex recensione Morotii Cartusie Majoris Priore, de annuo cogendo totius Ordinis capitulo cogitari primum apud Cartusianos cepit, idque sub Basilio, proximo Anthelmi successore, executioni demum fuit mandatum, ut Columbius in sua de Cartusianorum initiis Dissertatione num. 37 et seq. ostendit: quod cum ita sit, non omnia, quæ hic biographus memorat, accuratè veritati consonant.

h Factum id est anno 1080, quemadmodum in sua ad Hermannum Contractum Appendice ad hunc annum docet Bertholdus, Constantiensis presbyter, assentientibus ei etiam scriptoribus aliis, qui tractant de calamitatibus, quas ab Henrico IV, aliis III, sub Gregorio VII potissimum et Urbano II, Romanis Pontificibus, Ecclesia passa est.

B i Urbanus II Papa, uti in hujus Vita Ruinar-
tius dilucide ostendit, concilium Melphi anno 1089, Placentiæque deinde aliud anno 1093 celebravit. Quare is Pontifex non statim a celebrato Melphi concilio, prout quis e scribendi, quo biographus hic utitur, modo putare posset, sed sex dumtaxat annis post Placentiam se contulit. Nec, quo Henrici furorem declinaret, id tunc, contra ac præterea Puteanus hic docet, Urbanus fecit: tunc enim Pontifici adversus Guibertum antipapam, ejusque sectatores ubique fore, quemadmodum laudatus Bertholdus presbyter ad annum 1093 docet, prævalebant, idque ita, ut in media Longobardia in civitate Placentina inter ipsos schismaticos, id est, Guibertinos, et contra ipsos generalem synodum condiderit, reque etiam ipsa circa mediam Quadragesimam Placentiæ dicto anno 1093 celebravit.

k De rebus, ad Urbano II Papa in concilio Placentino statutis, consuli etiam potest auctor synchronus Bertholdus, Constantiensis presbyter, ad annum 1093, et Labbeus tom. X Concil. col. 300 et quinque seqq.

C l Concilium Claromontanum, quod decernendæ parandæque in Terram Sanctam expeditionis causa convocatum præcipue fuit, quodque nulla re magis, quam hac, omnibus passim notum est, anno etiam 1093 mense Decembri, uti inter omnes convenit, fuit celebratum; unde simul et ex mox dictis ad lit. i manifestum est, Urbanum Papam tunc, cum id, uti mox hic subditur, convocavit, in Galliam, quo Henrici furorem declinaret, non concessisse, contra ac hic traditur.

m Ad hac de re Ruinarium in Urbani Papæ Vita num. 226, uti etiam Commentarium prævium num. 607 et seq.

n Operis, Fasciculi temporum nomine distincti, in quo vere id ad annum 1094 legitur, auctor est Wernerus Rolevinck, Ordinis Cartusienensis alumnus; verum hic, utpote qui ante sæculum xv haud floruerit, recentior est, quam ut rei isti fidem certam atque indubitam conciliare possit.

o Veritati, quæ hic affirmat Puteanus, esse apprime consona, uti etiam quo singula tempore gesta sint, videre est ex Historiis, quas de sacris in Terram Sanctam expeditionibus scripsere Guilielmus Tyrius, aliique antiqui expeditionum illa-

rum scriptores, anno 1611 Hanoviae typis We-
D chelianis sub titulo Gesta Dei per Francos simul editi.

p Ita Tyrius lib. ix, cap. 9.

q Fuit scilicet anno 1099 Hierosolyma a Christianis expugnata, usque anno 1187 a Saladino erepta, uti omnium, qui de re illa tractant, scriptorum concurs fert testimonium.

r Citius Bruno, quam, cum Urbano II Papa, celebrato Placentiæ concilio, Gallias petiit, solitudinis repetendæ facultatem ab eo petiit ac obtinuit. Videsis Commentarii prævii num. 356 et binis seqq.

s Non serius, quam anno 1090, contra ac existimavit biographus, ad archiepiscopatum Rhodiensem, quem recusavit, electus fuit Sanctus. Ad Comment. præv. num. 352 et binis seqq.

t Ex his unus fuit Lanvinus Normannus, a Landuino Tusco diversus; Sanctus autem hunc, aliosque, quibuscum et Pontificia curia Calabriae deserta petiit, ad solitariae vitæ propositum non tunc primum, cum Romæ versaretur, attraxisse, sed jam inde ab eo tempore, quo in Cartusia adhuc morabatur, sibi habuisse adjunctos videtur, uti facile colliges ex iis, quæ Commentarii præv. num. 310 dicta sunt.

u Urbanus II Papa, cum Sanctus in Calabriam secessit, Galliam non adiit, ac proin ratio, ob quam tunc Cartusiam non repetiisse hic asseritur, non subsistit. Videsis Commentarium prævium num. 349 et binis seqq.

x Cum verba hæc integram § 41 datam, quam Sanctus ad Cartusios fratres, per Landuinum, ad hosce revertentem, misit, epistolam claudant, hæc haud dubie ea ipsa est, cujus hic meminit Sancti nostri biographus.